
Uchwała

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia czerwca 2021 r.

w sprawie przyjęcia logo Powiatu Mieleckiego

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.), uchwala 
się co następuje:

§1-
Przyjmuje się logo Powiatu Mieleckiego, którego wzór oraz specyfikacja techniczna 
zawarte są w "Księdze Znaku Logo Powiatu Mieleckiego", stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§2.
1. Logo Powiatu Mieleckiego jest symbolem graficznym używanym we wszelkich 

przejawach identyfikacji wizualnej Powiatu Mieleckiego, w szczególności w materiałach 
promocyjnych reklamowych, których wydawcą lub wspierającym jest Powiat Mielecki 
oraz do oznakowania przedsięwzięć organizowanych, współorganizowanych lub 
współfinansowanych przez Powiat Mielecki.

2. Zasady korzystania z logo Powiatu Mieleckiego określa: "Regulamin korzystania z logo 
Powiatu Mieleckiego", stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Prawo używania logo Powiatu Mieleckiego przysługuje Staroście Mieleckiemu, organom 
Powiatu Mieleckiego, Starostwu Powiatowemu w Mielcu i powiatowym jednostkom 
organizacyjnym.

4. Prawo używania logo Powiatu Mieleckiego przysługuje gminom Powiatu Mieleckiego 
jeżeli służy to promocji Powiatu Mieleckiego.

5. Sposób używania lub wykorzystania logo Powiatu Mieleckiego nie może godzić w dobre 
obyczaje, a także interes Powiatu.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Biura Promocji i Informacji.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu
Stanisław Lonczak
Wicestarosta
Andrzej Bryła
Członek Zarządu
Andrzej Chrabąszcz
Członek Zarządu
Zbigniew Działowski
Członek Zarządu
Bogusław Peret



Dzień dobru
POWIAT MIELECKI

KSIĘGA ZNAKU



SPIS TREŚCI

Geneza i symbolika

Podstawowa wersja znaku 

Alternatywne wersje znaku 

Pole ochronne znaku

Kolorystyka znaku

Typografia znaku

Skalowanie i minimalne rozmiary 

Niedopuszczalne wersje znaku



3

4

5

6

7

8

9

10

2



GENEZA I SYMBOLIKA

Powstałe logo zawiera symbole powiatu mieleckiego 
rozmieszczone na trzech poziomach skrzydła. Stanowi to 
bezpośrednie nawiązanie do lotnictwa - znaku rozpoznawczego 
powiatu mieleckiego i regionu. Skierowane ku górze skrzydło 
symbolizuje rozwój i postęp.

Pierwszy poziom skrzydła przedstawia samolot oraz ptaki 
na niebieskim tle. Kolor symbolizuje zarówno niebo, jak 
i sportowy charakter powiatu kojarzony z niebieskimi barwami 
zespołu piłkarskiego Stal Mielec. Środkowy poziom ukazuje 
panoramę mieszkalnej i industrialnej części miasta Mielca - 
stanowiącego centrum powiatu. Trzeci poziom skrzydła, 
zawierający najwięcej koloru zielonego, przedstawia pola 
uprawne oraz nawiązanie do rolnictwa i przyrodniczych walorów 
powiatu mieleckiego.

Hasło powiatu „Dzień dobry" zostało przedstawione jako 
wschodzące słońce, które stanowi początek skrzydła oraz łączy 
hasło, będąc „kropką nad i”.

Pochyłość hasła jest utożsamiana z dynamiką, natomiast 
bezszeryfowy krój pisma wykorzystany w części „Powiat 
mielecki" jest ostoją nowoczesności. Czarny kolor fontów stanowi 
przeciwwagę do pełnego barw sygnetu w celu zachowania 
równowagi oraz spójności.

Dzież) dobru
POWIAT MIELECKI U



PODSTAWOWA WERSJA ZNAKU

Podsatwowa wersja znaku zakłada prezentowanie logo na tle barwy jasnej.

4



ALTERNATYWNE WERSJE ZNAKU

Pierwsza alternatywna wersja projektu jest przystosowana, aby umożliwić prezentację logo na tle ciemnym.
Pozostałe wersje są monochromatyczne oraz stanowię uproszczoną wersję projektu, opartą na konturach, zostały 
również pozbawione zostały przejścia tonalnego.

5



POLE OCHRONNE ZNAKU

Pole ochronne znaku przedstawione jako pełna wysokość litery „D" z hała powiatu.

6



KOLORYSTYKA ZNAKU

Wersja podstawowa

Sygnet (przejścia tonalne)

R255 G239 BO I C3 MO Y93 KO - ŻÓŁTY
R7G220 B241 I C61 MO Y18 KO - JASNY NIEBIESKI
R3G120B179 I C86 M41Y4 K8 - CIEMNY NIEBIESKI

R255 G255 B31 I C4 MO Y94 KO - ŻÓŁTY
R7G220 B241 I C61 MO Y18 KO - JASNY NIEBIESKI
R5G181B217 I C73 M2Y11 KO - NIEBIESKI

R255 G245 B31 I C3 MO Y92 KO - ŻÓŁTY
R133G233 B119 l C54 MO Y72 KO - ZIELONY

R255 G255 B255 I CO MO YO KO - BIAŁY

Typografia

ROGOBO I C37 M37 Y18 K37 - CZARNY





TYPOGRAFIA ZNAKU

Bahnschrift Light SemiCondensed



SKALOWANIE I MINIMALNE ROZMIARY



NIEDOPUSZCZALNE WERSJE ZNAKU

10





Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr..................../2021
Rady Powiatu Mieleckiego z dnia................. 2021

Regulamin korzystania z Logo Powiatu Mieleckiego

§ I-

1. Logo Powiatu Mieleckiego jest znakiem promocyjnym i jest używane:

1) Podczas uroczystości krajowych i zagranicznych, których Powiat Mieleckiego jest 
gospodarzem, współgospodarzem lub uczestnikiem.

2) Podczas imprez o charakterze sportowym, kulturalnym, turystycznym i rekreacyjnym, 
które są wspierane finansowo lub organizacyjnie przez Powiat Mieleckiego.

3) Do sygnowania wydawnictw Powiatu Mieleckiego.

4) Jako element promocyjny na upominkach, drukach, gadżetach, pamiątkach i nośnikach 
reklamowych związanych z Powiatem Mieleckim.

5) W wydarzeniach, które zostały objęte patronatem Starosty Mieleckiego.

6) W innych przypadkach, jeżeli jest to związane z promocją Powiatu Mieleckiego.

2. Nie dopuszcza się stosowania stylizacji logo Powdatu Mieleckiego.
3. Obowiązujący w'zór logo znajduje się na oficjalnej stronie internetowej Powiatu 

Mieleckiego.

§2 .

Prawo do korzystania z logo przysługuje:

1) Organom Powdatu Mieleckiego

2) Urzędowi Starostwa Powdatowcgo w Mielcu.

3) Jednostkom organizacyjnym Powdatu Mieleckiego.
4) Podmiotom i osobom fizycznym wspieranym przez Powiat Mielecki na czas wskazany 

przez Starostę.

§3 .

1. Używanie Logo Powiatu Mieleckiego przez inne podmioty niż określone w § 2 wymaga 
pisemnej zgody Starosty Mieleckiego.



2. Warunkiem uzyskania zgody jest złożenie wniosku, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 
niniejszego Regulaminu i podpisanie oświadczenia określonego w załączniku Nr 2 do 
Regulaminu.

3. Zgodę wydaje się na czas określony, nie dłuższy jednak niż 1 rok. Może być ona przedłużona 
o kolejny okres jednoroczny.

4, Zgodę można wydać jednorazowo na czas trwania określonej imprezy bądź na dwa 
przedsięwzięcia.

5. Starosta Mielecki może wyrażoną zgodę cofnąć lub zawiesić, jeżeli podmiot uprawniony 
nie zachowuje warunków zawartych w Regulaminie i we wniosku zainteresowanego 
podmiotu, na który została udzielona zgoda Starosty.

6. Starosta Mielecki rozpatruje wniosek o wyrażenie zgody na korzystanie z logo, o którym 
mowa w § 1, w ciągu 14 dni od jego złożenia po uprzednim zaopiniowaniu przez Biuro 
Promocji i Informacji Starostwa Powiatowego w Mielcu.

7. Logo jest udostępniane wyłącznie przez Biuro Pr omocji i Informacji w różnych formatach 
graficznych (np. jpg, cdr).

§4 .

Udzielona zgoda Starosty Mieleckiego wygasa wskutek:

1) Upływu okresu, na który została udzielona.

2) Zakończenia imprezy bądź przedsięwzięcia, na które została udzielona.

3) Zrzeczenia się uprawnionego do korzystania z logo Powiatu Mieleckiego.

4) Zaprzestania przez uprawnionego działalności, z którą zgoda była związana.

§5 .
Korzystanie z logo przez podmioty nieupoważnione bądź w sposób sprzeczny z Regulaminem 
będzie uważane za naruszenie praw przysługujących Powiatowi Mieleckiemu i będzie 
sankcjonowane na drodze prawnej w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa, a w 
szczególności przepisy Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych.

§6 .

Logo Powiatu Mieleckiego nie może być wykorzystywane w kampaniach wyborczych w 
wyborach powszechnych wszystkich szczebli.



Załącznik nr 1 do Regulaminu korzystania
z Logo Powiatu Mieleckiego

Wniosek o wyrażenie zgody na korzystanie z logo Powiatu Mieleckiego

1. Oznaczenie wnioskodawcy (imię, nazwisko lub nazwa firmy, instytucji)

2. Adres wnioskodawcy

3. Adres strony internetowej i nr telefonu

4. Opis sposobu eksponowania logo Powiatu Mieleckiego

5. Termin (na jaki ma być przyznane prawo do używania logo)

Uzasadnienie

Miejscowość data, podpis

Załączniki:
1. Projekt graficzny materiałów, w których ma być wykorzystane logo Powiatu Mieleckiego 

w oryginalnych barwach,
2. Oświadczenie o zapoznaniu się z Regulaminem korzystania z logo Powiatu Mieleckiego 

(załącznik nr 2 do Regulaminu korzystania z logo oraz Powiatu Mieleckiego).

Opinia Biura Promocji i Informacji

podpis

Decyzja Starost}’ Mieleckiego

z dnia. pozytywna/negatywna (*)

podpis

(•) niepotrzebne skreślić



Załącznik nr 2 do Regulaminu korzystania
z Logo Powiatu Mieleckiego

Oświadczenie

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu korzystania z logo Powiatu 
Mieleckiego i zobowiązuję się do jego ścisłego przestrzegania.

miejscowość, data podpis i pieczątka wnioskodawcy

1

I


